ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июня 2018 г. N 739

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ

ТРАНСПОРТНОМ НАДЗОРЕ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Положение о федеральном

государственном транспортном надзоре,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 19 марта 2013 г. N 236

"О федеральном государственном транспортном

надзоре" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 12, ст. 1335; N 32, ст. 4316;

2016, N 7, ст. 997; 2017, N 1, ст. 209; N 23, ст. 3349;

2018, N 9, ст. 1402), следующие изменения:

а) пункт 2 дополнить подпунктом "з" следующего

содержания:

"з) государственный контроль (надзор) за

обеспечением доступности для инвалидов

объектов транспортной инфраструктуры и

предоставляемых услуг (в области гражданской

авиации, железнодорожного транспорта,

внутреннего водного транспорта, автомобильного

транспорта и городского наземного

электрического транспорта).";

б) дополнить пунктом 2(1) следующего

содержания:

"2(1). Государственный контроль (надзор) за

обеспечением доступности для инвалидов

объектов транспортной инфраструктуры и

предоставляемых услуг в области гражданской

авиации, железнодорожного транспорта,

внутреннего водного транспорта, автомобильного

транспорта и городского наземного

электрического транспорта осуществляется в

рамках государственного надзора соответственно

в области гражданской авиации,

железнодорожного транспорта, внутреннего

водного транспорта, автомобильного транспорта

и городского наземного электрического

транспорта при проведении проверок,

предусмотренных пунктом 8 настоящего

Положения.";

в) в пункте 8:

подпункт "а" после абзаца пятого дополнить

абзацем следующего содержания:

"требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов транспортной

инфраструктуры и предоставляемых услуг в

области гражданской авиации;";

абзацы четвертый - пятый утратили силу с 1 июля

2021 года. - Постановление Правительства РФ от

29.06.2021 N 1047;";

подпункт "в" дополнить абзацем следующего

содержания:

"требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов транспортной

инфраструктуры и предоставляемых услуг в

области железнодорожного транспорта;";

подпункт "г" дополнить абзацем следующего

содержания:

"требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов транспортной

инфраструктуры и предоставляемых услуг в

области автомобильного транспорта и городского

наземного электрического транспорта;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ